
Sra. Anny Le Ar 2321042454
4.96 kW 24 de Febrero de 2025

1D

1,105 kWh $ 3,438

8 1,178 kWh $64

98.14 % BIMESTRE $ 3,374

$20,630.00 MXN $381.00 MXN $20,249.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.0 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.9 %



Propuesta 1 24 de Febrero de 2025 11 de Marzo de 2025

20250289

Sra. Anny Le Ar  
2321042454

8 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Q. ROO Viáticos y CFE

Subtotal $ 101,500.00

TOTAL (MXN) $ 101,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $101,500.00
Enganche: $81,200.00
Saldo al termino de la instalación : $15,225.00
Pago final al cambio de medidor: $5,075.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,630.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 20,249.00 $ 20,249.00 $ -81,251.00

2 $ 21,248.90 $ 392.43 $ 0.00 $ 20,856.47 $ 20,856.47 $ -60,394.53

3 $ 21,886.37 $ 404.20 $ 0.00 $ 21,482.16 $ 21,482.16 $ -38,912.37

4 $ 22,542.96 $ 416.33 $ 0.00 $ 22,126.63 $ 22,126.63 $ -16,785.74

5 $ 23,219.25 $ 428.82 $ 0.00 $ 22,790.43 $ 22,790.43 $ 6,004.69

6 $ 23,915.82 $ 441.68 $ 0.00 $ 23,474.14 $ 23,474.14 $ 29,478.83

7 $ 24,633.30 $ 454.93 $ 0.00 $ 24,178.36 $ 24,178.36 $ 53,657.20

8 $ 25,372.30 $ 468.58 $ 0.00 $ 24,903.72 $ 24,903.72 $ 78,560.91

9 $ 26,133.47 $ 482.64 $ 0.00 $ 25,650.83 $ 25,650.83 $ 104,211.74

10 $ 26,917.47 $ 497.12 $ 0.00 $ 26,420.35 $ 26,420.35 $ 130,632.09

11 $ 27,724.99 $ 512.03 $ 0.00 $ 27,212.96 $ 27,212.96 $ 157,845.05

12 $ 28,556.74 $ 527.39 $ 0.00 $ 28,029.35 $ 28,029.35 $ 185,874.41

13 $ 29,413.45 $ 543.21 $ 0.00 $ 28,870.23 $ 28,870.23 $ 214,744.64

14 $ 30,295.85 $ 559.51 $ 0.00 $ 29,736.34 $ 29,736.34 $ 244,480.98

15 $ 31,204.73 $ 576.30 $ 0.00 $ 30,628.43 $ 30,628.43 $ 275,109.41

16 $ 32,140.87 $ 593.59 $ 0.00 $ 31,547.28 $ 31,547.28 $ 306,656.69

17 $ 33,105.09 $ 611.39 $ 0.00 $ 32,493.70 $ 32,493.70 $ 339,150.39

18 $ 34,098.25 $ 629.73 $ 0.00 $ 33,468.51 $ 33,468.51 $ 372,618.90

19 $ 35,121.19 $ 648.63 $ 0.00 $ 34,472.57 $ 34,472.57 $ 407,091.47

20 $ 36,174.83 $ 668.09 $ 0.00 $ 35,506.74 $ 35,506.74 $ 442,598.21

21 $ 37,260.07 $ 688.13 $ 0.00 $ 36,571.95 $ 36,571.95 $ 479,170.16

22 $ 38,377.88 $ 708.77 $ 0.00 $ 37,669.10 $ 37,669.10 $ 516,839.26

23 $ 39,529.21 $ 730.04 $ 0.00 $ 38,799.18 $ 38,799.18 $ 555,638.44

24 $ 40,715.09 $ 751.94 $ 0.00 $ 39,963.15 $ 39,963.15 $ 595,601.60

25 $ 41,936.54 $ 774.49 $ 0.00 $ 41,162.05 $ 41,162.05 $ 636,763.64

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,164.5 1,340.5 1,153.5 1,166.2 1,106.7 1,169.4

Consumo actual 1,105.0 1,105.0 1,105.0 1,105.0 1,105.0 1,105.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


